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Wupekc KASE 1 npeacTaBuTeNIbCKUN CNMCOK

HasBanue

3HaueHue Ha
11.10.2023

3HaueHue Ha
10.10.2023

WUsme-
HeHue, %

KASE

4071,67

4 057,55

0,3%

BLK (CCBN)

731,00

726,15

0,7%

Xanbik bank (HSBK)

149,99

150,67

-0,5%

Kcell (KCEL)

1920,00

1951,99

-1,6%

KEGOC (KEGC)

1508,95

1498,65

0,7%

KasMyHaiilas (KMG2Z)

11808,00

11 796,39

0,1%

Kaspi.kz (KSPI)

45 340,01

45550,99

-0,5%

KasaTomnpom (KZAP)

18 640,12

18 486,15

0,8%

KasaxTtenekom (KZTK)

34 998,99

34 895,00

Ka3TpancOin (KZTO)

944,00

849,99

ETF / MN®

0,3%

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_) ‘

430,00

428,50

0,4%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)
ToBapHble pPbIHKK

HasBaHue

2200,00

3HaueHne Ha
11.10.2023

2199,59

3HaueHue Ha
10.10.2023

0,0%

WUsme-
HeHue, %

HedTb

85,82

87,65

-2,1%

Meab

361,20

363,40

-0,6%

3onoto

1872,80

1861,00

0,6%

YpaH

69,00

69,10

-0,1%

HasBanue

3HaueHue Ha
11.10.2023

3HaueHue Ha
10.10.2023

WUsme-
Henue, Y%

PTC

100524

996,56

0,9%

MOEX

3194,12

3177,03

0,5%

S&P 500

4376,95

4 358,24

0,4%

Hang Seng

17 893,10

17 664,73

1,3%

Nikkei 225

31936,51

31746,53

0,6%

FTSE 100

7 620,03

7 628,21

-0,1%

MSCI Emerging Markets Index

Bantora
USD/KZT

956,84

477,31

944,55

477,17

1,3%

0,0%

USD/RUB

HapoaHslit 6aHk

99,98

12,72

100,12

12,76

-0,1%

-0,3%

Kaspi

91,10

92,60

-1,6%

KasaTtomnpom
06
AoxoaHocTb 10-neTHux UST

39,50

4,56

40,35

4,65

-2,1%

-2,0%

Emerging Markets Bond ETF

81,93

81,27

0,8%

US High Yield Corp Bond ETF

73,20

73,21

0,0%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHunu poH. [InHammka S&P 500 BHYTpu AHS HanoMuHana V-obpasHoe
ABuxkeHne. KOTMPOBKKN CHUXANMMUCh A0 NOJYHOUM (MO BpeMeHU ACTaHbl), a
3aTeM Hayanu BocCTaHaBnuBaTbCA. MpUUYMHON 3TOMY CcTana nybnmkauuns
“MuHyTOK” ®PC. MpoTokonbl Nokasanu obliee cornacve npeacraBmTenem
perynatopa B NpoLsioM MecsiLe 0 TOM, YTO MOoSnUTMKA A0JIKHA OCTaBaTbCs
OrpaHM4YnTENbHON B TEYEHME HEKOTOPOro BpeMeHU. Pucku ctanu «bonee
ABYCTOPOHHUMW», KOFAA LWAHChl HA YXXeCTOYeHWe NOSIMTUKU U peLeccuto
YpPaBHOBELUMBAKTCS COXpaHeHneM MHbNauMm Boiwe 2%. Bce yyacTHUKM
3asasunun, uto FOMC cnepyeT «AeincTBoBaTb OCTOPOXHO». Padasnb BocTuk
cKasals, uYTo LeHTpasibHOMY 6aHKy HET HE0H6X0AMMOCTM MPOAOSIXATh
yXeCcTouyeHue NoaNTUKKN, eCN TOSIbKO CHUXKEHWE UHDNSUNK He ocnabHeT.
KonnuH3 cumMtaeT, YTo UMHOBHUKKN NPOABNAIOT 60osiee TepnenmBbii NoAX04
cenyac, Kkorga CTaBKu AOCTUIM CBOEro nuka unm 6amn3Kku K Hemy.
dblovepchbl Ha cTaBky ®PC npeaycmaTpmBatoT ee cHMxXeHne Ha 50 6.m., 1
CMeLleHne BepXHeln rpaHuubl AnanasoHa 4o 5% K KoHuy aBrycrta. B BofA
NMPOrHO3MpYHT, UTO kKoMnaHum B CLLUA B HOBOM Ce30He OTYETHOCTEN
NOKaXyT (PMHAHCOBbIE pe3ynbTaTbl, KOTOPble CYLEeCTBEHHO NPeB30MayT
OXMAAHUA aHANUTUKOB, YTO NPUBEAET K MOBbILEHUIO X NPOrHO3a
npubbinn Ha 2023 roa. B EBpone nHaekc Stoxx 600 BbIpoC CKpOMHee, 4YeM
nosas4yepa, ynepeswuncb B 50-AHEBHYIO CKOMb3ALLYIO0 cpeaHion. DAX n
FTSE 100 noka3anu cxoxwue pesynbtaTbl. B A3uun c yTpa npogosmxkaroT
60apbIn pocT pbiHkKM KuTas, AnoHun n Kopen. NoHKOHIckuii Hang Seng B
natoce 6-10 ceccmio NoApsiA, 3a 3TO BpeMs NOAHSABLINCDL Ha 6,15%. HedTb
CHM3unacb Ha ¢oHe pocta 3anacos B CLLUA u pocTte Ao6bluM 4O peKOpPAHbIX
13,13 mMnH 6bappenei B CyTKW B TPETbEM KBapTase.

O6auraumn. JoxogHocTtb 10-netok CLUA npoaonxuna CHUXeHue,
[OCTUIHYB BUepa YpoBHS 4,56%. Hennoxor oTCKOK NMOKa3blBalOT
obnuraunm pasBMBaOLLNXCA PbIHKOB.

MNHpekc KASE. NHpekc KASE Buepa npubasun 0,3% Ha ¢doHe
HEOXWAAHHOro pocTa akuuii KastpaHconna Ha 11%. Kcell 6611 BHOBb
CaMoW BONATWU/IbHOM 6yMarom Ha pbliHKE.

AKUMM nHaekca. Ha ¢poHe pe3Koro ckayvka ueH Ha akumm KZTO Bbiwna
HOBOCTb O pOCTe 3KCnopTa U3 AKTayckoro nopta Ha 53% 3a 9 mecsaues.
OpHako Ha Hal B3rnsa4 AaHHas HOBOCTb He ABASETCs AOCTaTOYHO
CyLLeCTBEHHON, YTo6bI 6bITb TpUIrrepoM Ans Takoro pocrta. bymaru Kcell
BYEpa BHOBb OMYyCKa/nCb POBHO A0 oTMeTkn 1800 TeHre, Kak 310 6b110 20
ceHTA6ps. JaHHas BONATUIbHOCTb NPOMCXOANT Ha pOHe NiaHoB O
[ocpoyHoM BBefdeHUU 5G B KasaxcTaHe v neperosopaMu no npojgaxe A0Mun
KoMnaHum n3 enageHus Kasaxrtenekoma. Cam KZTK Buepa npoaosmxun
MeASIeHHO pacTu. AHanorM4yHbln npouecc naet B 6ymarax CCBN n KEGOC.
Akunm KastpaHcornna CHUXaKTCs C yTpa.

Bantora. Napa USDKZT Topryetcsa no 476 ¢ ytpa. BaxHble HOBOCTHU
npuwnu ¢ PO, rae npaBuTenbCTBO BBEO KOHTPO/b 3@ ABMXXEHNEM
KanuTana, 4Tobbl 0OCTaHOBUTbL NageHune pybns. 43 ee KpynHeENLWMUX
3KCMnopTepa, BKAKOYas OCHOBHbIX NpoussoauTenen HedTn, 6yayt
BbIHY>XAEeHbl NpoAaBaTb CBOM A0XO0Abl OT 3apybexHbIX NpoAax Ha
BHYTPEHHEM pbIHKE 3a MEeCTHYI0 BastoTy, 4Tobbl obecrneumntb NoCTaBKM
WHOCTpaHHOM BantoTbl. Pybnb oTpearmposan ykpenneHmem Ha 2,5%, HO He
CMOT npeononeTb ypoBeHb 50-AHEBHONM cpegHeN Ha KOTUpPOBKax
Mocbumpxu.

KnroueBble HOBOCTU pPblHKA

(=) KZTO: AO "Ka3sTpaHcOunn" yBennuunao 3KCNopT Ka3axCTaHCKON HedTn
n3 nopta AkTay Ha 53 % 3a aeBsaTb Mecsues 2023 roga



https://kase.kz/ru/news/show/1509586/
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JlokanbHble no3uLumn
KASE
BLK (CCBN) XAaTb
Xanbik BaHk (HSBK) MokynaTtb
Kcell (KCEL) xaaTb
KEGOC (KEGC) xAaaTb
KasMyHaiilras (KMGZ) MokynaTtb
Kaspi.kz (KSPI) xAaaTb
Kasatomnpom (KZAP) xAaaTb
Kasaxtenekom (KZTK) MokynaTtb
KasTpaHcOwnn (KZTO) xAaaTb
ETF / NN®
SPDR S&P 500 ETF *aaTb
FINEX FFIN KASE ETF Xaatb

JlokanbHas uenb

163

12250

47920

35 406

470

JlokanbHbl i NoTeHLuan

8,7%

3,7%

5,7%

1,2%

9,3%

KMGZ | 12 250 KZT. NMogbem HedTM faeT BO3MOXKHOCTb aKLUSAM
KMI aBuratbCsl BBEPX BAO/Ib BEPXHEN rPpaHuLbl KaHana K
o dyHAaMEHTanbHbIM LefIeBbIM LIeHaM.

CpeaHecpoyHble/
nopTdenbHble No3uLun

Aepxartb

MokynaTtb

MpopaBaTtb

Aepxartb

MokynaTtb

MokynaTtb

nepxatb

MokynaTtb

nepxatb

nepxatb

Lepxatb
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Ha3BaHue

KASE

BLIK

Xanbik BaHk

Kcell

KEGOC

KasMmyHariras

Kaspi.kz

KasaTtomnpom

Ka3zaxTtenekom

KasTpaHcOun

CraTyCT AMBMAEHAO0B

He oxwupaetcs

YTBepXXaeH

yYrBepxaeH

YTBep>xaeH

yYTBepxaeH

YrBep>xaeH

YrBep>aeH

OTnoxeH

YTBEepXXAaeH

Paszmep avBupaeHaa [ata FOCA

25,38

77,74

491,71

750

774,88

3038 T

39

25 mas

18 masa

26 ceHTA6ps

30 mas

23 aBrycta

25 mas

30 mas

24 mas

[AaTta dwmkcaumm
OVBUAEHAOB

31 mas

26 ceHTsA6ps

31 mas

22 aBrycta

14 iona

5 nioHs

Pasmep
npeaplayLero
AvBuaeHaa

12,71

50,59

750

876,74

3590, 39

26



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHusa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pblHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VMHBECTULMSIM U OpraHnsauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasgesie nHdopMaumsa U MaTepuasbl HOCAT CNpaBoYHO-UHAPOPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnseTcs MHAMBUAYanbHOW UHBECTULIMOHHOW peKoMeHAauunen, He ABNSETCS NpeaoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMKW pasiNyHbIX KOMNaHWi.

BnageHve LeHHbIMW BymMaramMmn 1 NpoYnMm UHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXKeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar n npounx GuHaHCoOBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Win najatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLUIOM HE rapaHTUPYIOT A40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWsA He rapaHTUpyeT 1 He obellaeT B HyayLieM JOXOAHOCTN BJIOXEHUI, He AAeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabunbHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX JOXOJ0B.



